
 
ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.11.2024 № 10 

г. Шахтерск 
 

 
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета  

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  
Донецкой Народной Республики на 2025 год  

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики  
от 14.08.2024 № 468 – ІІНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 
Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), решением Шахтерского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 31.11.2023 № 40 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» (с изменениями), 
Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 
утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 
Республики от 29.08.2024 № І-32/155 (с изменениями) 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Опубликовать проект решения Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики «О бюджете муниципального образования Шахтерский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2025 год» в сетевом издании 
Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой 
Народной Республики, доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru, согласно приложению.  

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Шахтерского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики «О бюджете муниципального образования 
Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2025 год». 

3. Провести публичные слушания с применением заочной формы проведения 
публичных слушаний (видеоконференцсвязь с предварительной регистрацией) 
22 ноября 2024 года – время проведения 10 часов 00 минут. 

4. Организационному комитету для осуществления организации и проведения 
публичных слушаний на территории муниципального образования Шахтерский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики обеспечить техническую 
организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Шахтерского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики «О бюджете муниципального 

consultantplus://offline/ref=B47F2D4485CD6C9138DDA330739E9B755223AD3E31768A22C7D39F06E561EAF481548D2592E19985E42F65636CA5DFy6M


2 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
на 2025 год». 

5. Направлять предложения и замечания к проекту решения Шахтерского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики «О бюджете муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
на 2025 год» ежедневно, кроме нерабочих выходных и праздничных дней, с 8 часов 00 минут 
до 17 часов 00 минут в письменной форме по адресу: 286211, Российская Федерация, 
Донецкая Народная Республика, муниципальный округ Шахтерский, город Шахтерск, улица 
Ленина, дом 4; в устной форме по телефону (85655) 4-23-08, в электронной форме на 
электронную почту (e-mail): depfin@shahtersk.gov-dpr.ru с 12 ноября 2024 года  
по 21 ноября 2024 года включительно, с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места 
жительства (и личной подписи гражданина – при подаче в письменной форме). 

6. Установить, что инициатором публичных слушаний, назначенных 
на 22 ноября 2024 года, является Глава муниципального образования Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики. 

Предполагаемый состав участников и заинтересованных лиц: 
жители муниципального образования, обладающие избирательным правом; 
Глава муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики; 
Председатель Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики; 
депутаты Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики; 
представители органов государственной власти, юридических лиц, общественных 

организаций и иные участники по приглашению Главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой 
Народной Республики, доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru. 

8. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики - 
https://shahtersk.gosuslugi.ru.  

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа   
Донецкой Народной Республики               А.В. Шатов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:depfin@shahtersk.gov-dpr.ru
https://shahtersk.gosuslugi.ru/


Приложение  
к постановлению Главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики 
от 08.11.2024 № 10 
 

 

 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от__________                        №______ 
г. Шахтерск 

 
 
О бюджете муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики на 2025 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.12.2022  № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения                                   
и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов 
территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов,  а также 
исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023 - 2025 
годы», Законом Донецкой Народной Республики  от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном 
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной 
Республики от 07.11.2023 № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной 
Республике», Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденным 
решением  Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики                            
от 30.11.2023 № 40 (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования 
Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21                   
(с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 
Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), Шахтерский 
муниципальный совет Донецкой Народной Республики  

 
 

РЕШИЛ: 
 

consultantplus://offline/ref=21669E2ABE8701F392642D99E99B7BEDB2DEDB87F83961C5BF8F1862E0D6D113CBBAFF7DFA928FA253065DBB47401D1C767B1536A8bAGBK
consultantplus://offline/ref=BE2971814CA56D28F31C9D147AB74D83EBB061D10E10D5438E46147CF897530E857B951F51FBBCEDF2AC415433E22927C1C1605BC9J9H9J


2 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее -  Шахтерский 
муниципальный округ) на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме  1 106 801,07779 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 1 106 801,07779 тыс. рублей; 
3) резервный фонд Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики (далее – Администрация Шахтерского муниципального округа)                           
в сумме 1 000,00000 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального долга Шахтерского муниципального округа на                  
1 января 2026 года в сумме 0,00000 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Шахтерского муниципального округа в сумме                                     
0,00000 тыс. рублей; 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Шахтерского 
муниципального округа в сумме 0,00000 тыс. рублей;  

6) дефицит (профицит) бюджета Шахтерского муниципального округа отсутствует. 
 
2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения без 
внесения изменений в настоящее решение в случаях: 

1) изменение наименования главного распорядителя средств бюджета Шахтерского 
муниципального округа и (или) изменение структуры Администрации Шахтерского 
муниципального округа; 

2) внесение изменений в муниципальные программы, подпрограммы муниципальной 
программы (далее – (подпрограмма)), ведомственные целевые программы, в части изменения 
мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), мероприятий ведомственных 
целевых программ (включая изменение координатора муниципальной программы 
(подпрограммы), исполнителя, ответственного за выполнение мероприятия муниципальной 
программы (подпрограммы), получателя субсидии) и (или) изменения объектов 
капитального строительства, объектов недвижимого имущества  и (или) перераспределения 
объемов финансирования между координаторами муниципальной программы 
(подпрограммы), подпрограммами, мероприятиями муниципальной программы, 
мероприятиями ведомственной целевой программы, исполнителями мероприятий 
муниципальной программы, объектами капитального строительства, объектами 
недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации и (или) 
наименования целевой статьи расходов бюджета Шахтерского муниципального округа 
в установленном порядке в связи с указанным изменением и (или) перераспределением 
бюджетных ассигнований; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов 
классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Шахтерского муниципального 
округа по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов; 

4) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов 
Российской Федерации, Департаментом финансов Администрации Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики; 

5) детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение                    
в установленном порядке кода направления расходов целевой статьи для отражения расходов 
бюджета Шахтерского муниципального округа, направляемых на выполнение условий 
софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых 
частично являются средства федерального бюджета и (или) бюджета Донецкой Народной 
Республики; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований между группами и подгруппами 



3 

видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю средств 
бюджета Шахтерского муниципального округа на реализацию мероприятия 
соответствующей муниципальной программы по финансовому обеспечению деятельности 
отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Шахтерского 
муниципального округа и муниципальных казенных учреждений, при условии, что 
увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующей группе вида расходов 
классификации расходов бюджетов муниципальной программы не превышает 10 процентов 
и не потребует внесения изменений в мероприятие муниципальной программы 
(подпрограммы), ведомственной целевой программы; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями или группами и подгруппами видов расходов классификации расходов 
бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
настоящим решением главному распорядителю средств бюджета Шахтерского 
муниципального округа на реализацию не включенных в муниципальные программы 
направлений деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов), 
муниципальных казенных учреждений по оказанию муниципальных услуг (выполнению 
работ), при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований по расходам на 
реализацию не включенных в муниципальные программы направлений деятельности органов 
местного самоуправления (муниципальных органов), муниципальных казенных учреждений 
по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) не превышает 10 процентов; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований в целях увеличения объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных на обслуживание муниципального долга 
Шахтерского муниципального округа.  

9) получение уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. 

 
3. Утвердить: 
1) объем поступлений доходов в бюджет Шахтерского муниципального округа по 

кодам классификации доходов на 2025 год  согласно приложению 1 к настоящему решению; 
2) объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Шахтерского 

муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам                                       
и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам                    
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов  на 2025 год согласно приложению  2                                
к настоящему решению; 

3)  ведомственную структуру расходов бюджета Шахтерского муниципального округа 
на 2025 год согласно приложению  3 к настоящему решению; 

4) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шахтерского 
муниципального округа на 2025 год в сумме 9 532,94730 тыс. рублей. 

 
4. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями                                     

и получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей доход 
деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, переданного в оперативное 
управление главным распорядителям и получателям бюджетных средств Шахтерского 
муниципального округа, зачисляются в бюджет Шахтерского муниципального округа. 

 
5. Установить, что в 2025 году в соответствии со статьей 24226  Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, 
предоставляемые из бюджета Шахтерского муниципального округа: 

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 



4 

(муниципальным)  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг; 

2) авансовые платежи по муниципальным контрактам, контрактам (договорам)                     
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключаемым (заключенным)                       
на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более; 

3) расчеты по муниципальным контрактам на выполнение работ по капитальному 
ремонту объектов муниципальной собственности Шахтерского муниципального округа, 
контрактам (договорам) в рамках исполнения муниципальных контрактов, заключаемым в 
2025 году на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более; 

4) расчеты по муниципальным контрактам на выполнение работ по строительству 
(реконструкции) объектов муниципальной собственности Шахтерского муниципального 
округа, контрактам (договорам) в рамках исполнения муниципальных контрактов, 
заключаемым в 2025 году на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более; 

5) средства, получаемые (полученные) участниками казначейского сопровождения в 
случаях, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами 
Правительства Российской Федерации и Донецкой Народной Республики. 

 
6. Установить, что в 2025 году не подлежат казначейскому сопровождению: 
1) средства, предусмотренные статьей 24227 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 
2) средства, выделяемые из резервного фонда Администрации Шахтерского 

муниципального округа.  
 
7. Установить, что оплата труда муниципальных служащих, в 2025 году 

осуществляется в соответствии с Положением об оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления, которые не замещают должности 
муниципальной службы и не являются муниципальными служащими, в органах местного 
самоуправления муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики на 2025 год, утвержденным решением Шахтерского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики.  

 
8. Разрешить в 2025 году средства бюджета Шахтерского муниципального округа 

направлять на: 
расходы, связанные с содержанием администрации города Шахтерска, администрации 

города Кировское, администрации города Ждановка, их структурных подразделений, 
территориальных органов и временных территориальных органов до момента их ликвидации 
в пределах суммы расходов, утвержденных решением Шахтерского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики на 2025 год; 

расходы, связанные с оплатой неисполненных в 2024 году бюджетных обязательств, 
перерегистрированных в 2025 году в Управлении Федерального казначейства по Донецкой 
Народной Республике (ДНР).  

 
9. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики, 
доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru. 

 
10. Разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



5 

 
11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания 
в порядке, установленном Уставом муниципального образования Шахтерский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 
(с изменениями). 
 
 
Председатель  
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики                О.В.Катанцева 
 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа      
Донецкой Народной Республики               А.В.Шатов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Приложение 1 
к решению Шахтерского  
муниципального совета 
Донецкой Народной Республики 
от  ________________ № ______ 
 

Прогноз доходов местного бюджета муниципального образования Шахтерский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики по кодам классификации доходов 

бюджетов на очередной финансовый 2025 год 
                                                                                                                                 (тыс.руб.) 

Код классификации доходов 
бюджетов  

Наименование доходов Сумма на 2025 
год 

Главн
ый 

админ
истра
тор 

доход
ов 

бюдж
ета 

Вид  и подвид доходов 
бюджета 

1 2 3 4 
  

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 452 041,55379 

  
1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 424 574,16653 

  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 424 574,16653 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов 422 543,18175 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  975,86725 



7 

1 2 3 4 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей)  848,56639 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 
рублей) 206,55114 

  1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 9 532,94730 

  1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 9 532,94730 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 4 985,89306 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 4 985,89306 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 22,46671 



8 

1 2 3 4 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 22,46671 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 5 035,27140 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 5 035,27140 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты -510,68387 



9 

1 2 3 4 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) -510,68387 

  1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 2 369,85222 

  1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 2 369,85222 

182 1 05 04060 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных округов 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 2 369,85222 

  1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 1 848,44774 

  1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями 1 848,44774 

182 1 08 03010 01 1050 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 
(государственная пошлина, 
уплачиваемая при обращении в суды) 1 749,25517 

182 1 08 03010 01 1060 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 
(государственная пошлина, 
уплачиваемая на основании 
судебных актов по результатам 
рассмотрения дел по существу) 99,19257 



10 

1 2 3 4 

  1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 11 805,20000 

  1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 10 327,00000 

000 1 11 05012 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах 
муниципальных округов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 9 200,00000 

000 1 11 05034 14 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления муниципальных округов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1 127,00000 

  1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 1 478,20000 



11 

1 2 3 4 

000 1 11 09044 14 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 1 478,20000 

  1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 1 910,94000 

  1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 
государства 1 910,94000 

000 1 13 02064 14 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных округов 1 910,94000 

  2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 654 759,52400 

  2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 654 759,524002 

  2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 654 759,52400 

  2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 654 759,52400 

000 2 02 15001 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 654 759,52400 

    ИТОГО: 1 106 801,07779 
 

 
 
 
 
 
 
 



12 

Приложение 2 
к решению Шахтерского  
муниципального совета 
Донецкой Народной Республики 
от  _______________  № _______ 

 
Объем и распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Шахтерский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 

 
(тыс.руб.) 

Наименование 
Код 

разде
ла 

Код 
подраз
дела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов Всего 

1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные 
вопросы 01 00     379 792,31000 
Функционирование 
высшего должностного 
лица  субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 01 02     4 648,00400 
Обеспечение деятельности  
прочих органов 
исполнительной власти и 
органов местного 
самоуправления 01 02 30 000 00000   4 648,00400 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других 
населенных пунктов и их 
структурных 
подразделений 01 02 30 000 04000   4 648,00400 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 30 000 04000 100 4 648,00400 



13 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 01 03     20 017,63600 

Обеспечение деятельности 
прочих органов 
исполнительной власти и 
органов местного 
самоуправления 01 03 30 000 00000   20 017,63600 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
представительных органов 
муниципального 
образования 01 03 30 000 04100   20 017,63600 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 03 30 000 04100 100 17 125,36700 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 30 000 04100 200 2 891,76900 

Иные бюджетные 
ассигнования  01 03 30 000 04100 800 0,50000 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04     263 976,05300 
Обеспечение деятельности 
прочих органов 
исполнительной власти и 
органов местного 
самоуправления 01 04 30 000 00000   263 976,05300 



14 

1 2 3 4 5 6 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других 
населенных пунктов и их 
структурных 
подразделений 01 04 30 000 04000   263 976,05300 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 30 000 04000 100 232 491,47100 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 30 000 04000 200 31 459,58200 
Иные бюджетные 
ассигнования  01 04 30 000 04000 800 25,00000 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     31 550,30000 
Обеспечение деятельности 
прочих органов 
исполнительной власти и 
органов местного 
самоуправления 01 06 30 000 00000   31 550,30000 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
финансовых органов 01 06 30 000 03000   31 550,30000 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 06 30 000 03000 100 29 688,00000 



15 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 30 000 03000 200 1 862,10000 
Иные бюджетные 
ассигнования  01 06 30 000 03000 800 0,20000 
Резервные фонды 01 11     30 000,00000 
Резервные фонды 01 11 02 000 00000   30 000,00000 
Резервный фонд  
администрации  
муниципального 
образования  01 11 02 000 09000   30 000,00000 
Иные бюджетные 
ассигнования  01 11 02 000 09000 800 30 000,00000 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13     29 600,31700 
Обеспечение деятельности 
прочих органов 
исполнительной власти и 
органов местного 
самоуправления 01 13 30 000 00000   29 600,31700 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других 
населенных пунктов и их 
структурных 
подразделений 01 13 30 000 04000   29 600,31700 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 30 000 04000 100 28 837,10900 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 30 000 04000 200 763,20800 
Национальная 
экономика 04 00     124 565,39179 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     124 565,39179 



16 

1 2 3 4 5 6 
Расходы в сфере 
транспортного и 
дорожного хозяйства 04 09 34 000 00000   9 532,94730 
Расходы за счет средств 
Дорожного фонда 
Донецкой Народной 
Республики 04 09 34 000 07000   9 532,94730 
Расходы за счет средств 
Дорожного фонда 
муниципального 
образования 04 09 34 000 07100   9 532,94730 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 34 000 07100 200 9 532,94730 
Расходы в области 
жилищно - коммунального 
хозяйства 04 09 43 000 00000   115 032,44449 
Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных 
работ муниципального 
значения 04 09 43 000 12000   115 032,44449 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 43 000 12000 200 115 032,44449 
Жилищно- 
коммунальное хозяйство 05 00     94 425,54300 

Благоустройство 05 03     53 510,54300 
Расходы в области 
жилищно- коммунального 
хозяйства 05 03 43 000 00000   53 510,54300 
Расходы на 
благоустройство городов, 
сел, поселков 05 03 43 000 09000   39 965,79100 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 43 000 09000 200 39 965,79100 
Расходы на ремонт и 
содержание объектов 
зеленого хозяйства, 
инвентаризацию зеленых 
насаждений, посадку и 
уход за зелеными, 
декоративными 
насаждениями, 
благоустройство и прочее 05 03 43 000 10000   5 390,00000 



17 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 43 000 10000 200 5 390,00000 

Расходы на ремонт и 
содержание линий 
наружного освещения 05 03 43 000 11000   8 154,75200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 43 000 11000 200 8 154,75200 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     40 915,00000 

Обеспечение деятельности 
прочих органов 
исполнительной власти и 
органов местного 
самоуправления 05 05 30 000 00000   39 415,00000 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других 
населенных пунктов и их 
структурных 
подразделений 05 05 30 000 04000   39 415,00000 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 05 05 30 000 04000 100 37 082,80000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 30 000 04000 200 2 252,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования  05 05 30 000 04000 800 80,20000 
Расходы в области 
жилищно- коммунального 
хозяйства 05 05 43 000 00000   1 500,00000 



18 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на обеспечение 
функционирования 
водопроводно-
канализационного 
хозяйства  05 05 43 000 08000   1 500,00000 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 43 000 08000 200 1 500,00000 

Образование 07 00     201 498,65700 

Дошкольное образование 07 01     216,90000 

Расходы за счет средств 
бюджетных кредитов  07 01 60 000 00000   216,90000 
Субсидии бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям Донецкой 
Народной Республики 07 01 62 000 00000   216,90000 
 Субсидии бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на оплату 
труда персонала 07 01 62 000 21010  216,90000 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 62 000 21010 600 216,90000 

Дополнительное 
образование детей  07 03     149 495,85700 

Расходы за счет средств 
бюджетных кредитов  07 03 60 000 00000   149 495,85700 
Субсидии бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям Донецкой 
Народной Республики 07 03 62 000 00000   149 495,85700 
Субсидии бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на оплату 
труда персонала 07 03 62 000 21010  141 719,10000 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 62 000 21010 600 141 719,10000 



19 

1 2 3 4 5 6 
Субсидии на финансовое 
обеспечение деятельности 
бюджетных (автономных) 
учреждений (за 
исключением оплаты 
труда персонала) 07 03 62 000 21020  7 776,75700 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 62 000 21020 600 7 776,75700 

Молодежная политика 07 07     3 173,30000 

Расходы за счет средств 
бюджетных кредитов  07 07 60 000 00000   3 173,30000 
Субсидии бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям Донецкой 
Народной Республики 07 07 62 000 00000   3 173,30000 
Субсидии бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на оплату 
труда персонала 07 07 62 000 21010  3 097,20000 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 62 000 21010 600 3 097,20000 
Субсидии на финансовое 
обеспечение деятельности 
бюджетных (автономных) 
учреждений (за 
исключением оплаты 
труда персонала) 07 07 62 000 21020  76,10000 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 62 000 21020 600 76,10000 
Другие вопросы в области 
образования 07 09     48 612,60000 

Расходы в области 
образования и науки 07 09 14 000 00000   47 240,20000 
Иные расходы по 
совершенствованию и 
обеспечению уровня 
системы образования 07 09 14 000 07000   47 240,20000 



20 

1 2 3 4 5 6 

Расходы учреждений, 
участвующих 
непосредственно в 
организации 
централизованного учета 
(бухгалтерии)  07 09 14 000 07030   38 249,90000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 14 000 07030 100 35 863,50000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 14 000 07030 200 2 386,40000 
Расходы учреждений, 
участвующих 
непосредственно в 
организации 
централизованного 
хозяйственного 
обслуживания 07 09 14 000 07040   8 990,30000 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 14 000 07040 100 8 376,50000 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 14 000 07040 200 613,80000 

Обеспечение деятельности 
прочих органов 
исполнительной власти и 
органов местного 
самоуправления 07 09 30 000 00000   1 372,40000 



21 

1 2 3 4 5 6 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других 
населенных пунктов и их 
структурных 
подразделений 07 09 30 000 04000   1 372,40000 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 30 000 04000 100 1 361,80000 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 30 000 04000 200 10,60000 
Культура, 
кинематография 08 00     203 129,21200 

Культура 08 01     161 504,45000 
Расходы в области 
культуры, физической 
культуры и спорта, 
молодежной политики 08 01 10 000 00000   700,07500 
Расходы по реализации 
мероприятий в области 
культуры 08 01 10 000 01000   700,07500 
Расходы на подготовку и 
проведение празднования 
памятных дат и 
праздничных мероприятий 08 01 10 000 01060   700,07500 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 10 000 01060 200 700,07500 

Расходы за счет средств 
бюджетных кредитов  08 01 60 000 00000   160 804,37500 

Субсидии бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям Донецкой 
Народной Республики 08 01 62 000 00000   160 804,37500 



22 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на оплату 
труда персонала 08 01 62 000 21010  149 842,26500 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 62 000 21010 600 149 842,26500 

Субсидии на финансовое 
обеспечение деятельности 
бюджетных (автономных) 
учреждений (за 
исключением оплаты 
труда персонала) 08 01 62 000 21020  10 962,11000 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 62 000 21020 600 10 962,11000 
Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии 08 04     41 624,76200 
Расходы в области 
культуры, физической 
культуры и спорта, 
молодежной политики 08 04 10 000 00000   22 198,92800 
Расходы по реализации 
мероприятий в области 
культуры 08 04 10 000 01000   22 198,92800 

Организационное, 
информационно-
аналитическое и 
материально-техническое 
обеспечение деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 08 04 10 000 01120   22 198,92800 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 04 10 000 01120 100 21 677,00600 



23 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 10 000 01120 200 521,92200 

Обеспечение деятельности 
прочих органов 
исполнительной власти и 
органов местного 
самоуправления 08 04 30 000 00000   19 425,83400 

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других 
населенных пунктов и их 
структурных 
подразделений 08 04 30 000 04000   19 425,83400 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 04 30 000 04000 100 19 108,60000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 30 000 04000 200 317,23400 

Социальная политика 10 00     35 856,00000 

Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06     35 856,00000 

Социальная защита 
граждан 10 06 24 000 00000   35 856,00000 
Размещение и питание 
граждан Российской 
Федерации, иностранных 
граждан и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на 
территории Украины, а 
также на территориях 
субъектов Российской  10 06 24 000 56940   35 856,00000 



24 

1 2 3 4 5 6 
Федерации, на которых 
введены максимальный и 
средний уровни 
реагирования, 
вынужденно покинувших 
жилые помещения и 
находившихся в пунктах 
временного размещения и 
питания на территории 
Российской Федерации      
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 06 24 000 56940 300 35 856,00000 
Физическая культура и 
спорт 11 00     67 533,96400 
Физическая культура 11 01     50 508,78100 
Расходы  в области 
культуры, физической 
культуры и спорта, 
молодежной политики 11 01 10 000 00000   65,03000 
Расходы в области 
физической культуры и 
спорта  11 01 10 000 02000   65,03000 
Подготовка, проведение 
физкультурных 
мероприятий и массовых 
спортивных мероприятий, 
соревнований, учебно- 
тренировочных сборов 11 01 10 000 02010   65,03000 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 10 000 02010 200 65,03000 
Расходы за счет средств 
бюджетных кредитов  11 01 60 000 00000   50 443,75100 

Субсидии бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям Донецкой 
Народной Республики 11 01 62 000 00000   50 443,75100 
Субсидии бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на оплату 
труда персонала 11 01 62 000 21010  47 025,94600 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 11 01 62 000 21010 600 47 025,94600 



25 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии на финансовое 
обеспечение деятельности 
бюджетных (автономных) 
учреждений (за 
исключением оплаты 
труда персонала) 11 01 62 000 21020  3 417,80500 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 11 01 62 000 21020 600 3 417,80500 

Массовый спорт 11 02     21,57200 
Расходы за счет средств 
бюджетных кредитов  11 02 60 000 00000   21,57200 

Субсидии бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям Донецкой 
Народной Республики 11 02 62 000 00000   21,57200 

Субсидии на финансовое 
обеспечение деятельности 
бюджетных (автономных) 
учреждений (за 
исключением оплаты 
труда персонала) 11 02 62 000 21020  21,57200 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 11 02 62 000 21020 600 21,57200 
Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 11 05     17 003,61100 

Расходы за счет средств 
бюджетных кредитов  11 05 60 000 00000   17 003,61100 

Субсидии бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям Донецкой 
Народной Республики 11 05 62 000 00000   17 003,61100 

Субсидии бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на оплату 
труда персонала 11 05 62 000 21010  15 599,10000 



26 

1 2 3 4 5 6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 11 05 62 000 21010 600 15 599,10000 
Субсидии на финансовое 
обеспечение деятельности 
бюджетных (автономных) 
учреждений (за 
исключением оплаты 
труда персонала) 11 05 62 000 21020  1 404,51100 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 11 05 62 000 21020 600 1 404,51100 

Всего расходов         1 106 801,07779 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 

 
Приложение 3 
к решению Шахтерского  
муниципального совета 
Донецкой Народной Республики 
от _____________  № ______ 

 
 

Ведомственная  структура расходов бюджета муниципального образования Шахтерский 
муниципальный округ на 2025 год 

 
(тыс.руб.) 

 
Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
Шахтерский 
муниципальный 
округ, разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов 

Код 
глав
ного 
расп
оряд
ител

я 
сред
ств 
бюд
жета 

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма 

Раз
дел 

Подраз
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Всего 

в том 
числе 

средства 
вышестоя

щих 
бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Шахтерский 
муниципальный 
совет Донецкой 
Народной 
Республики 901         20 017,63600 0,00000 
Общегосударствен
ные вопросы 901 01 00     20 017,63600 0,00000 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 901 01 03     20 017,63600 0,00000 
Обеспечение 
деятельности 
прочих органов 
исполнительной 
власти и органов 
местного 
самоуправления 901 01 03 30 000 00000   20 017,63600 0,00000 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
представительных 
органов 
муниципального 
образования 901 01 03 30 000 04100   20 017,63600 0,00000 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 901 01 03 30 000 04100 100 17 125,36700 0,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 901 01 03 30 000 04100 200 2 891,76900 0,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования  901 01 03 30 000 04100 800 0,50000 0,00000  

Администрация 
Шахтерского 
муниципального 
округа Донецкой 
Народной 
Республики 902         328 183,02100 0,00000 
Общегосударствен
ные вопросы 902 01 00     268 624,05700 0,00000 
Функционирование 
высшего 
должностного лица  
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 902 01 02    4 648,00400 0,00000 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение 
деятельности  
прочих органов 
исполнительной 
власти и органов 
местного 
самоуправления 902 01 02 30 000 00000  4 648,00400 0,00000 

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций 
городов, районов, 
других населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений 902 01 02 30 000 04000   4 648,00400 0,00000 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 902 01 02 30 000 04000 100 4 648,00400 0,00000  

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 902 01 04     263 976,05300 0,00000 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Обеспечение 
деятельности 
прочих органов 
исполнительной 
власти и органов 
местного 
самоуправления 902 01 04 30 000 00000   263 976,05300 0,00000 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций 
городов, районов, 
других населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений 902 01 04 30 000 04000   263 976,05300 0,00000 
Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспе-
чения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 902 01 04 30 000 04000 100 232 491,47100 0,00000 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 04 30 000 04000 200 31 459,58200 0,00000 
Иные бюджетные 
ассигнования  902 01 04 30 000 04000 800 25,00000 0,00000 
Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство 902 05 00     23 702,96400 0,00000 
Благоустройство 902 05 03     22 202,96400 0,00000 
Расходы в области 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 902 05 03 43 000 00000   22 202,96400 0,00000 
Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, 
поселков 902 05 03 43 000 09000   20 935,00000 0,00000 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 05 03 43 000 09000 200 20 935,00000 0,00000  
Расходы на ремонт 
и содержание 
объектов зеленого  
хозяйства, 
инвентаризацию 
зеленых 
насаждений, 
посадку и уход за 
зелеными, 
декоративными 
насаждениями, 
благоустройство и 
прочее 902 05 03 43 000 10000   890,00000 0,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 05 03 43 000 10000 200 890,00000 0,00000  
Расходы на ремонт 
и содержание 
линий наружного 
освещения 902 05 03 43 000 11000   377,96400 0,00000 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 05 03 43 000 11000 200 377,96400 0,00000 
Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 902 05 05     1 500,00000 0,00000 
Расходы в области 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 902 05 05 43 000 00000   1 500,00000 0,00000 
Расходы на 
обеспечение 
функционирования 
водопроводно-
канализационного 
хозяйства  902 05 05 43 000 08000   1 500,00000 0,00000 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 05 05 43 000 08000 200 1 500,00000 0,00000  

Социальная 
политика 902 10 00     35 856,00000 0,00000 

Другие вопросы в 
области 
социальной 
политики 902 10 06     35 856,00000 0,00000 

Социальная защита 
граждан 902 10 06 24 000 00000   35 856,00000 0,00000 

Размещение и 
питание граждан 
Российской 
Федерации, 
иностранных 
граждан и лиц без 
гражданства, 
постоянно 
проживающих на 
территории 
Украины, а также 
на территориях 
субъектов 
Российской 
Федерации, на 
которых введены 
максимальный и 
средний уровни 
реагирования, 
вынужденно 
покинувших жилые 
помещения и 
находившихся в 
пунктах 
временного 
размещения и 
питания на 
территории 
Российской 
Федерации 902 10 06 24 000 56940   35 856,00000 0,00000 
Социальные 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 902 10 06 24 000 56940 300 35 856,00000 0,00000  



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Департамент 
финансов 
Администрации 
Шахтерского 
муниципального 
округа Донецкой 
Народной 
Республики 903         61 550,30000 0,00000 
Общегосударствен
ные вопросы 903 01 00     61 550,30000 0,00000 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 903 01 06     31 550,30000 0,00000 

Обеспечение 
деятельности 
прочих органов 
исполнительной 
власти и органов 
местного 
самоуправления 903 01 06 30 000 00000   31 550,30000 0,00000 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
финансовых 
органов 903 01 06 30 000 03000   31 550,30000 0,00000 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 903 01 06 30 000 03000 100 29 688,00000 0,00000  



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 903 01 06 30 000 03000 200 1 862,10000 0,00000  

Иные бюджетные 
ассигнования  903 01 06 30 000 03000 800 0,20000 0,00000 

Резервные фонды 903 01 11     30 000,00000 0,00000 

Резервные фонды 903 01 11 02 000 00000   30 000,00000 0,00000 
Резервный фонд  
администрации  
муниципального 
образования  903 01 11 02 000 09000   30 000,00000 0,00000 
Иные бюджетные 
ассигнования  903 01 11 02 000 09000 800 30 000,00000 0,00000  
Управление 
культуры, 
молодежи,  спорта 
и туризма 
Администрации 
Шахтерского 
муниципального 
округа Донецкой 
Народной 
Республики 904         360 512,53300 0,00000 
Образование 904 07 00     89 849,35700 0,00000 
Дополнительное 
образование детей  904 07 03     89 849,35700 0,00000 
Расходы за счет 
средств бюджетных 
кредитов  904 07 03 60 000 00000   89 849,35700 0,00000 
Субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям 
Донецкой 
Народной 
Республики 904 07 03 62 000 00000   89 849,35700 0,00000 
Субсидии 
бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на 
оплату труда 
персонала 904 07 03 62 000 21010  87 735,40000 0,00000 



35 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 904 07 03 62 000 21010 600 87 735,40000 0,00000 

Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
деятельности 
бюджетных 
(автономных) 
учреждений (за 
исключением 
оплаты труда 
персонала) 904 07 03 62 000 21020  2 113,95700 0,00000  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 904 07 03 62 000 21020 600 2 113,95700 0,00000 

Культура, 
кинематография 904 08 00     203 129,21200 0,00000 

Культура 904 08 01     161 504,45000 0,00000 

Расходы в области 
культуры, 
физической 
культуры и спорта, 
молодежной 
политики 904 08 01 10 000 00000   700,07500 0,00000 

Расходы по 
реализации 
мероприятий в 
области культуры 904 08 01 10 000 01000   700,07500 0,00000 
Расходы на 
подготовку и 
проведение 
празднования 
памятных дат и 
праздничных 
мероприятий 904 08 01 10 000 01060   700,07500 0,00000 



36 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 904 08 01 10 000 01060 200 700,07500   
Расходы за счет 
средств бюджетных 
кредитов  904 08 01 60 000 00000   160 804,37500 0,00000 
Субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям 
Донецкой 
Народной 
Республики 904 08 01 62 000 00000   160 804,37500 0,00000 
Субсидии 
бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на 
оплату труда 
персонала 904 08 01 62 000 21010  149 842,26500 0,00000  
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 904 08 01 62 000 21010 600 149 842,26500 0,00000 
Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
деятельности 
бюджетных 
(автономных) 
учреждений (за 
исключением 
оплаты труда 
персонала) 904 08 01 62 000 21020  10 962,11000 0,00000 
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 904 08 01 62 000 21020 600 10 962,11000 0,00000 



37 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 904 08 04     41 624,76200 0,00000 

Расходы в области 
культуры, 
физической 
культуры и спорта, 
молодежной 
политики 904 08 04 10 000 00000   22 198,92800 0,00000 

Расходы по 
реализации 
мероприятий в 
области культуры 904 08 04 10 000 01000   22 198,92800 0,00000 

Организационное, 
информационно-
аналитическое и 
материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 904 08 04 10 000 01120   22 198,92800 0,00000 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 904 08 04 10 000 01120 100 21 677,00600 0,00000  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 904 08 04 10 000 01120 200 521,92200 0,00000  



38 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Обеспечение 
деятельности 
прочих органов 
исполнительной 
власти и органов 
местного 
самоуправления 904 08 04 30 000 00000   19 425,83400 0,00000 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций 
городов, районов, 
других населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений 904 08 04 30 000 04000   19 425,83400 0,00000 
Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 904 08 04 30 000 04000 100 19 108,60000 0,00000  
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 904 08 04 30 000 04000 200 317,23400 0,00000  
Физическая 
культура и спорт 904 11 00     67 533,96400 0,00000 
Физическая 
культура 904 11 01     50 508,78100 0,00000 
Расходы  в области 
культуры, 
физической 
культуры и спорта, 
молодежной 
политики 904 11 01 10 000 00000   65,03000 0,00000 
Расходы в области 
физической 
культуры и спорта  904 11 01 10 000 02000   65,03000 0,00000 



39 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подготовка, 
проведение 
физкультурных 
мероприятий и 
массовых 
спортивных 
мероприятий, 
соревнований, 
учебно - 
тренировочных 
сборов 904 11 01 10 000 02010   65,03000 0,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 904 11 01 10 000 02010 200 65,03000 0,00000  

Расходы за счет 
средств бюджетных 
кредитов  904 11 01 60 000 00000   50 443,75100 0,00000 

Субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям 
Донецкой 
Народной 
Республики 904 11 01 62 000 00000   50 443,75100 0,00000 

Субсидии 
бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на 
оплату труда 
персонала 904 11 01 62 000 21010  47 025,94600 0,00000 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 904 11 01 62 000 21010 600 47 025,94600 0,00000 



40 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
деятельности 
бюджетных 
(автономных) 
учреждений (за 
исключением 
оплаты труда 
персонала) 904 11 01 62 000 21020  3 417,80500 0,00000 
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 904 11 01 62 000 21020 600 3 417,80500 0,00000 

Массовый спорт 904 11 02     21,57200 0,00000 
Расходы за счет 
средств бюджетных 
кредитов  904 11 02 60 000 00000   21,57200 0,00000 
Субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям 
Донецкой 
Народной 
Республики 904 11 02 62 000 00000   21,57200 0,00000 
Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
деятельности 
бюджетных 
(автономных) 
учреждений (за 
исключением 
оплаты труда 
персонала) 904 11 02 62 000 21020 600 21,57200 0,00000  

Другие вопросы в 
области 
физической 
культуры и спорта 904 11 05     17 003,61100 0,00000 
Расходы за счет 
средств бюджетных 
кредитов  904 11 05 60 000 00000   17 003,61100 0,00000 



41 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям 
Донецкой 
Народной 
Республики 904 11 05 62 000 00000   17 003,61100 0,00000 
Субсидии 
бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на 
оплату труда 
персонала 904 11 05 62 000 21010  15 599,10000 0,00000 
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 904 11 05 62 000 21010 600 15 599,10000 0,00000 
Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
деятельности 
бюджетных 
(автономных) 
учреждений (за 
исключением 
оплаты труда 
персонала) 904 11 05 62 000 21020  1 404,51100 0,00000 
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 904 11 05 62 000 21020 600 1 404,51100 0,00000 
Управление 
образования 
Администрации 
Шахтерского 
муниципального 
округа Донецкой 
Народной 
Республики 906         111 649,30000 0,00000 

Образование 906 07 00     111 649,30000 0,00000 



42 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Дошкольное 
образование 906 07 01   216,90000 0,00000 

Расходы за счет 
средств бюджетных 
кредитов 906 07 01 60 000 00000   216,90000 0,00000 

 Субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям 
Донецкой 
Народной 
Республики 906 07 01 62 000 00000   216,90000 0,00000 

Субсидии 
бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на 
оплату труда 
персонала 906 07 01 62 000 21010  216,90000 0,00000 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 906 07 01 62 000 21010 600 216,90000 0,00000 

Дополнительное 
образование детей  906 07 03     59 646,50000 0,00000 

Расходы за счет 
средств бюджетных 
кредитов  906 07 03 60 000 00000   59 646,50000 0,00000 

Субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям 
Донецкой 
Народной 
Республики 906 07 03 62 000 00000   59 646,50000 0,00000 



43 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии 
бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на 
оплату труда 
персонала 906 07 03 62 000 21010  53 983,70000 0,00000 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 906 07 03 62 000 21010 600 53 983,70000 0,00000 

Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
деятельности 
бюджетных 
(автономных) 
учреждений (за 
исключением 
оплаты труда 
персонала) 906 07 03 62 000 21020  5 662,80000 0,00000 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 906 07 03 62 000 21020 600 5 662,80000 0,00000 

Молодежная 
политика 906 07 07     3 173,30000 0,00000 

Расходы за счет 
средств бюджетных 
кредитов  906 07 07 60 000 00000   3 173,30000 0,00000 
Субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
некоммерческим 
организациям 
Донецкой 
Народной 
Республики 906 07 07 62 000 00000   3 173,30000 0,00000 



44 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии 
бюджетным 
(автономным) 
учреждениям на 
оплату труда 
персонала 906 07 07 62 000 21010  3 097,20000 0,00000  
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 906 07 07 62 000 21010 600 3 097,20000 0,00000 
Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
деятельности 
бюджетных 
(автономных) 
учреждений (за 
исключением 
оплаты труда 
персонала) 906 07 07 62 000 21020  76,10000 0,00000  
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 906 07 07 62 000 21020 600 76,10000 0,00000 
Другие вопросы в 
области 
образования 906 07 09     48 612,60000 0,00000 
Расходы в области 
образования и 
науки 906 07 09 14 000 00000   47 240,20000 0,00000 
Иные расходы по 
совершенствовани
ю и обеспечению 
уровня системы 
образования 906 07 09 14 000 07000   47 240,20000 0,00000 
Расходы 
учреждений, 
участвующих 
непосредственно в 
организации 
централизованного 
учета 
(бухгалтерии)  906 07 09 14 000 07030   38 249,90000 0,00000 



45 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 906 07 09 14 000 07030 100 35 863,50000 0,00000  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 906 07 09 14 000 07030 200 2 386,40000 0,00000  

Расходы 
учреждений, 
участвующих 
непосредственно в 
организации 
централизованного 
хозяйственного 
обслуживания 906 07 09 14 000 07040   8 990,30000 0,00000 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 906 07 09 14 000 07040 100 8 376,50000 0,00000  



46 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 906 07 09 14 000 07040 200 613,80000 0,00000  

Обеспечение 
деятельности 
прочих органов 
исполнительной 
власти и органов 
местного 
самоуправления 906 07 09 30 000 00000   1 372,40000 0,00000 

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций 
городов, районов, 
других населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений 906 07 09 30 000 04000   1 372,40000 0,00000 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 906 07 09 30 000 04000 100 1 361,80000 0,00000  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 906 07 09 30 000 04000 200 10,60000 0,00000  



47 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Департамент 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
Шахтерского 
муниципального 
округа Донецкой 
Народной 
Республики 911         195 287,97079 0,00000 

Национальная 
экономика 911 04 00     124 565,39179 0,00000 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 911 04 09     124 565,39179 0,00000 

Расходы в сфере 
транспортного и 
дорожного 
хозяйства 911 04 09 34 000 00000   9 532,94730 0,00000 

Расходы за счет 
средств Дорожного 
фонда Донецкой 
Народной 
Республики 911 04 09 34 000 07000   9 532,94730 0,00000 

Расходы за счет 
средств Дорожного 
фонда 
муниципального 
образования 911 04 09 34 000 07100   9 532,94730 0,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 911 04 09 34 000 07100 200 9 532,94730 0,00000  

Расходы в области 
жилищно - 
коммунального 
хозяйства 911 04 09 43 000 00000   115 032,44449 0,00000 
Расходы на 
содержание и 
ремонт 
автомобильных 
работ 
муниципального 
значение 911 04 09 43 000 12000   115 032,44449 0,00000 



48 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 911 04 09 43 000 12000 200 115 032,44449 0,00000  

Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство 911 05 00     70 722,57900 0,00000 

Благоустройство 911 05 03     31 307,57900 0,00000 

Расходы в области 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 911 05 03 43 000 00000   31 307,57900 0,00000 

Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, 
поселков 911 05 03 43 000 09000   19 030,79100 0,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 911 05 03 43 000 09000 200 19 030,79100 0,00000 
Расходы на ремонт 
и содержание 
объектов зеленого  
хозяйства, 
инвентаризацию 
зеленых 
насаждений, 
посадку и уход за 
зелеными, 
декоративными 
насаждениями, 
благоустройство и 
прочее 911 05 03 43 000 10000   4 500,00000 0,00000 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 911 05 03 43 000 10000 200 4 500,00000 0,00000 
Расходы на ремонт 
и содержание 
линий наружного 
освещения 911 05 03 43 000 11000   7 776,78800 0,00000 



49 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 911 05 03 43 000 11000 200 7 776,78800 0,00000 

Обеспечение 
деятельности 
прочих органов 
исполнительной 
власти и органов 
местного 
самоуправления 911 05 05 30 000 00000   39 415,00000 0,00000 

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций 
городов, районов, 
других населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений 911 05 05 30 000 04000   39 415,00000 0,00000 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 911 05 05 30 000 04000 100 37 082,80000 0,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 911 05 05 30 000 04000 200 2 252,00000 0,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования  911 05 05 30 000 04000 800 80,20000 0,00000 



50 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Департамент  
имущественных и 
земельных 
отношений 
Администрации 
Шахтерского 
муниципального 
округа Донецкой 
Народной 
Республики 915         29 600,31700 0,00000 
Общегосударствен
ные вопросы 915 01 00 

    
29 600,31700 0,00000 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы  915 01 13     29 600,31700 0,00000 

Обеспечение 
деятельности 
прочих органов 
исполнительной 
власти и органов 
местного 
самоуправления 915 01 13 30 000 00000   29 600,31700 0,00000 

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций 
городов, районов, 
других населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений 915 01 13 30 000 04000   29 600,31700 0,00000 
Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 915 01 13 30 000 04000 100 28 837,10900 0,00000 



51 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 915 01 13 30 000 04000 200 763,20800 0,00000 

Всего расходов           1 106 801,07779 0,00000 
 
 


	ГЛАВА
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Шахтерского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08.11.2024 № 10
	г. Шахтерск
	Приложение
	к постановлению Главы муниципального образования
	Шахтерского муниципального округа
	Донецкой Народной Республики
	от 08.11.2024 № 10
	ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

